
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
От 23 ноября 2020 г. № 187

с.Усланка

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовалельной деятельности МБОУ «Усланская СОШ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 апреля 2018 г. № 457 «Об утверждении формы 
обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,

представляемого в законодательный (представительный) орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», по результатам независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
образовательными учреждениями Обоянского района в 2020 году, 
утвержденными решением общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципальных образовательных учреждений в 
муниципальном районе «Обоянский район» Курской области от 13.11.2020 
протокол №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Усланская средняя общеобразовательная школа» на 2021 год 
(приложение №1)



2. Ответе! венному за работу сай га школы Когщеву С.А. в срок до 05 декабря 
2020 года разместить План мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
осуществлениямуниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Усланская средняя общеобразовательная школа» на 2021 год в 
сети Интернет.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.И.Берлизова



Приложение 1 к приказу №187 от 23.11.2020г.
План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

опенки качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Усланская средняя общеобразовательная школа»
на 2021 год

Недостатки, 
выявленные в 

ходе 
независимой 

оценки 
качества 
условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой 

оценки качества 
условий оказания 

услуг организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприяти 

я

Ответственны 
й 

исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о реализации 
мероприятия

Реализованн 
ые меры по 
устранению 
недостатков

Фактически 
й срок 

реализации

1.Открытость и доступность информации об образовательной организации
Отсутствие 

технической 
возможности 

для выражения 
мнения 

граждан о 
качестве 

предоставлени 
я 

образовательн 
ых услуг

Создать на сайте 
анкету для опроса 
граждан о качестве 

предоставления 
образовательных 

услуг

15апреля
2021 года

Копцев С.А. - 
ответственны 

й за работу 
сайта школы

2.Комфортность условии и редоставления услуг
- _ - . -

З.Досту пность условий для инвалидов
Отсутствие 

условий в 00 
для инвалидов

Обору доватьвходну 
ю группу 
пандусом.

установить кнопку 
вызова

13 января 
2021 г

Берлизова
А.И., 

директор 
школы: 

Звягинцев 
И.В., завхоз

4.Доброжелательность, вежливость работников организации
- - - - - -

5.Удовлетворенность условиями оказания услуг
- - - - - -


